Протокол общего собрания коллектива МДОУ детского сада компенсирующего вида № 87
            от 24.01.2014 г.                                                                             № 1

[bookmark: _GoBack]Всего сотрудников: 44 человек
Присутствовало: 37 человека
Приглашены: 5 человек (члены родительского комитета ДОУ)

Повестка дня:
Информирование сотрудников об антикоррупционных мероприятиях, проводимых в МДОУ детский сад компенсирующего вида № 87.

Слушали:
1. Председателя собрания – заведующую детским садом № 87, которая познакомила коллектив с локальными актами по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
1. ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в      Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад компенсирующего  вида № 87

2. ПОЛОЖЕНИЕ о противодействии коррупции  в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 87.
3. ПОЛОЖЕНИЕ о конфликте интересов педагогического работника муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад компенсирующего вида № 87.
4. ПОЛОЖЕНИЕ о получение и расходовании внебюджетных средств и материальных ценностей от физических и юридических лиц Муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида № 87.

5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 87.

6. Функциональные обязанности ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ детский сад №87 города Ярославля.

 2. Председателя ППО Ломакина З.В. - ответственное лицо по               профилактике коррупционных правонарушений, которая познакомила с кодексом этики и служебного поведения работников детского сада, а так же с порядком уведомления заведующего о ставших известными случаях коррупционных правонарушений. Вся информация оформляется на бланке уведомления и регистрируется в журнале.
Она познакомила с планом мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ д/с № 87.
  Заведующая детским садом Петренчук Г.А., предложила избрать членов антикоррупционной комиссии.
2. Создать комиссию  по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МДОУ  детский сад № 87  детский сад № 87 в следующем составе:
- Ломакина З.В., председатель ППО – председатель рабочей группы;
- Петренчук Г.А., заведующая, член рабочей группы;
- Андержанова Е.Н., завхоз, член рабочей группы;
- Войнова М.В., воспитатель, председатель комиссии по урегулированию споров участников образовательного процесса, член рабочей группы.
Представители родительского комитета предложили кандидатуру Лосевой С.А

Постановили:
1. Единогласным голосованием утвердить антикоррупционную комиссию.
2. Утвердить локальные акты по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3. Проводить работу согласно плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014-2015 гг.

                                  Председатель _______________ Г.А. Петренчук
                                     Секретарь _________________З.В. Ломакина

3. ПОЛОЖЕНИЕ о конфликте интересов педагогического работника муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад компенсирующего вида № 87.
4. ПОЛОЖЕНИЕ о противодействии коррупции  в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 87.

5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 87.
6. ПОЛОЖЕНИЕ о получение и расходовании внебюджетных средств и материальных ценностей от физических и юридических лиц Муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида № 87.

7. ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в      Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад компенсирующего  вида № 87

8. Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад компенсирующего вида № 87.

9. План   антикоррупционной   деятельности  МДОУ  детский сад № 87
на 2014 -2015 г. г.

10. Функциональные обязанности ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ детский сад №87 города Ярославля.

11. Порядок  уведомления заведующего  о ставших известными работнику ДОУ в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления заведующего о фактах обращения в целях склонения работника ДОУ   к совершению коррупционных правонарушений.

12.